
OBSAH
srpen 2015

vést

„B y l jsem ohromen. 
Prioritní úkol.

I  když dodnes 
nevím proč, vůbec 
nebyl politicky 
nebo vojensky 
citlivý.“

l i  VOJEN LOŽEK 
I  geolog

: J
m ěnit

„Najednou se m i 
pročistilo myšlení 

-  zřejmě ruku 
v ruce s čištěním 

těla; začala jsem  
najednou jinak  
vnímat svět.“

4 0  с»*«*
„Vlak je  pro mě 
dvojím symbolem 

-  můžeš pod něj 
skočit, ale můžeš 

do něj také 
naskočit.“

m ěnit

„Člověk může jako  
profesionální 

historik snést 
tisíc důkazů, ale 
pamětníky nic 
nepřesvědčí, 
protože oni přece 

moc dobře vědí, 
ja k  to bylo.“

50
„Nejsem vlastenec 
a vlastenectví 

se m i všeobecně 
hnusí. Věřím v lidi, 

ne ve státy.“

ALEŠ KOT 
komiksový scenárista



GARCIELA CHICHILNISKY 
ekonomka a nobelistka

(ATEŘINA PLACKOVÁ 
yzioterapeutka psů

vědět

„Opravdové 
revoluční inovace 
jsou zdrojem 
frustrace pro 
stávající zájmy.“

vidět

„Nejradši mám, 
když pes, co se 
dříve jen  plazil, 
odchází po 
čtyřech.“

g g  provokovat

„O  Thomas’s Barber 
Shop se říká, že je  do 
něj ženám zakázan 
přístup. Není to 

pravda, m y je  pouze 
neobsluhujeme, 
dokonce ani v případě, 
že by měly knír.“

IVA JANZUROVA
herečka

Ж l

66 z a ž “
„P ři startu se lidé 
bojí nejvíce, ve 
vzduchu už je  
strachu méně.“

32  vidět

„Můžete být 
klidně hercem, 
ale podívejte se 
na některé, co se 
z  nich postupně 
stává. Berou drogy, 

jsou nešťastní a na 
mizině.“

vzpom ínat

„M ů j brácha 
m i velmi záhy 
a bez obalu řekl, 
že nemohu j í t  
к  divadlu, protože 

nejsem dost 
hezká.“


